
UCHWAŁA NR XVIII/139/20 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 31 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność dyrektorów Przedszkola Publicznego w Sulikowie, Szkoły 
Podstawowej im. Orła Białego w Biernej oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie. 

Na podstawie art. 18 ust 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020, 
poz. 713) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Po rozpatrzeniu skargi Pana K.J. na działalność dyrektorów Przedszkola Publicznego 
w Sulikowie, Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Biernej oraz Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Sulikowie oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie zarzutów 
podniesionych w skardze, Rada Gminy Sulików uznaje skargę za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady, zobowiązując go do zawiadomienia składającego 
skargę o sposobie załatwienia sprawy i przesłania  niniejszej uchwały. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

Id: 623B6E69-2B0B-4242-A43A-AEA971A83A38. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 20 sierpnia 2020 r. wpłynęła skarga skarżącego K.J. na dyrektorów wskazanych w skardze placówek
oświatowych tj. Przedszkola Publicznego w Sulikowie, Szkoły Podstawowej im. Orła Białego w Biernej oraz
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sulikowie na nienależyte wykonywanie swoich zadań przez tych
dyrektorów poprzez brak zapewnienia elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na którą można
byłoby kierować pisma w formie elektronicznej.

Po dokonaniu oceny stanu faktycznego i prawnego występującego w sprawie uznano skargę za zasadną
w całości wobec wszystkich dyrektorów wskazanych w skardze.

Jak wskazał Wójt Gminy Sulików w piśmie z dnia 26 sierpnia 2020 r. przepisy ustawy z dnia 17 lutego
2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (Dz. U. z 2020 r.,
poz. 346 z późn. zm.) stosuje się m. in. do jednostek budżetowych realizujących zadania publiczne określone
przez ustawy. Z art. 1 pkt 8 tej ustawy wynika obowiązek zapewnienia przez te jednostki funkcjonowania
elektronicznej platformy usług administracji publicznej, zwanej "ePUAP".

Z informacji przedstawionych Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Sulików wynika, że
obowiązek ten nie został spełniony. Nie podano przyczyn takiej sytuacji wyłączających odpowiedzialność
dyrektorów objętych skargą za zarzucaną nieprawidłowość.

Tym samym zarzuty stawiane w skardze objętej postępowaniem należy uznać za zasadne, co powoduje, iż na
podstawie art. 227 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego można uznać, iż doszło do zaniedbania
w wykonywaniu obowiązków przez dyrektorów wskazanych w skardze. W związku z powyższym zostaną oni
zobowiązani przez Wójta Gminy do podjęcia niezwłocznych działań w przedmiotowej sprawie
i poinformowania organu prowadzącego o terminie zapewnienia w kierowanych przez siebie placówkach
elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP, na którą można będzie kierować pisma w formie
elektronicznej.

Na podstawie art. 238, art. 227 oraz art. 229 pkt 3 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego
rozstrzygnięto o zasadności skargi.

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

Id: 623B6E69-2B0B-4242-A43A-AEA971A83A38. Podpisany Strona 1




